СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403373, Волгоградская область, Даниловский район, ст-ца Сергиевская, ул.Центральная,39 тел. 5-51-41, 5-52-41
РЕШЕНИЕ
от 12 января  2022 года                            № 1/2

«Об  установлении  размера  оплаты  труда
муниципальных служащих
Сергиевского сельского поселения на 2022 год».

В соответствии со  статьей 22 Федерального закона РФ от 02.03.07г  №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, со статьей 4 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008г № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» ,
РЕШИЛ:
1. Установить размер  оплаты  труда муниципальным служащим Сергиевского сельского поселения на 2022 год
1.1. Утвердить должностные оклады муниципальным служащим Сергиевского
сельского поселения :
	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях)

	Ведущий специалист
	10573

1.2. Утвердить дополнительные выплаты муниципальным служащим Сергиевского
сельского поселения:
Муниципальным служащим Сергиевского сельского поселения устанавливаются
следующие дополнительные выплаты к должностному окладу:
1.3. Ежемесячная надбавка за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной
службы:
В процентах к должностному окладу
от 1 года до 5 лет   - 10
от 5 до 10 лет   -  15
от 10 до 15 лет  -   20
свыше 15 лет  -  30
1.4. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:
	Наименование должности
	В процентах к должностному окладу
	сумма

	Ведущий специалист
	70
	7401,10

1.5. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин:
	Классные чины муниципальных служащих
	сумма

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1667

1.6. Денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада
муниципального служащего в общие результаты работы – в размере не более двух
должностных окладов;
1.7. Ежемесячное денежное поощрение – размере не более 33 процентов должностного
оклада;
1.8. Материальную помощь в размере двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.
1.9.  Единовременное денежное поощрение, в соответствии со статьёй 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД « О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», в размере не более пяти должностных окладов.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года и подлежит обнародованию.

Глава Сергиевского
сельского поселения __________________ АВ.Иордатий
[bookmark: _GoBack]